
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О создании Оперативного штаба 
по контролю за ситуацией и 
оперативному реагированию 
по заболеваемости корью 
среди населения на территории 
Калужской области

В связи с регистрацией на территории Калужской области групповой заболеваемости 
корью среди населения в Боровском и Малоярославецком районах Калужской области, а 
также в целях предупреждения распространения кори, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Оперативный штаб в следующем составе:
Баранов К.Н. - министр здравоохранения Калужской области, председатель;
Рожкова СА. -  Руководитель управления Роспотребнадзора по Калужской области, 

заместитель председателя;
Огородникова Н.В. - заместитель министра здравоохранения Калужской области, 

начальник управления развития здравоохранения, заместитель председателя;
Козлова О А. - заместитель главного врача государственного ГАУЗ КО «Калужский 

областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД», 
секретарь.

Штундер И.П. - заместитель главного врача государственного ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и

Овсянникова JI.B. - главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Калужской области»;

Алешина Е.Н. - главный врач ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД»;

Иванов Д.С. - заместитель министра, начальник управления медицинской помощи 
детям и службы родовспоможения, контроля качества медицинской помощи 
министерства;

Агеева Г.В. - начальник отдела организации медицинской помощи министерства;
Сакулина И.Б. - начальник отдела медицинской помощи детям и службы 

родовспоможения министерства;
Острецов НА. - главный специалист отдела организации медицинской помощи 

министерства;
Викторова Т.И. - главный специалист отдела медицинской помощи детям и службы 

родовспоможения министерства;
2. Оперативному штабу:
2.1. Проводить заседания в период регистрации групповой заболеваемости корью 
среди населения Калужской области в министерстве здравоохранения области.

СПИД»;



2.2. Обеспечить контроль за проведением противоэпидемических мероприятий в 
очагах кори;
2.3. Проводить анализ мониторинга заболеваемости населения области, определять 
недостатки в работе медицинских организаций области, подведомственных 
министерству.
3. Считать утратившим силу приказ от 31.05.2018 г. № 504.

Министр К.Н. Баранов


